
 

 

   

 

 

 

 

 

Tolmezzo, lì 13.09.2024 

 

DETERMINA DIRETTORE N° 108/2024 
 

OGGETTO: Lavori di manutenzione copertura Struttura alberghiera e Museo della Segheria Veneziana, in Aplis, Comune 

di Ovaro (Ud) 

DETERMINA LIQUIDAZIONE FATTURA 

CIG B204411DC7 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata  

• la deliberazione n. 44 del 23.05.2024, con la quale il Consiglio di Amministrazione procedeva a formulare al 

Responsabile del Servizio atto di indirizzo per disporre quanto inerente alla rivisitazione e messa in sicurezza 

delle coperture relative alla struttura alberghiera e al Museo della Segheria Veneziana del complesso di Aplis; 

• la propria determinazione n. 58/2024 del 13.06.2024 con la quale si aggiudicano i “Lavori di manutenzione co-

pertura Struttura alberghiera e Museo della Segheria Veneziana, in Aplis, Comune di Ovaro (Ud)”, ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lettera a) e b) del D.Lgs. 36/2023, a De Crignis Manuel Impresa Artigiana, con sede in 

Ravascletto (Ud) via Alnetto n.25 - P.IVA 02465420301 per un importo totale di contratto pari a 1.060,00 al 

netto di IVA al 22%; 

Preso atto della comunicazione di fine lavori di cui all’oggetto, al ns. prot. 1574 del 02.09.2024, corredata da documen-

tazione fotografica comprovanti la regolare esecuzione dell’intervento; 

Vista la fattura n. 2_PA del 07.09.2024, della ditta De Crignis Manuel Impresa Artigiana, con sede in Ravascletto (Ud) via 

Alnetto n.25 - P.IVA 02465420301 per un importo di € 1.060,00 oltre onere IVA emessa in regime di Scissione dei Pa-

gamenti; 

Rilevato che nella determina di affidamento n. 58/2024 del 13.06.2024 vi era un errore materiale nel calcolo dell’IVA e, 

di conseguenza, dell’importo totale e che si provvede con il presente atto a estendere l’impegno di spesa di cui trattasi; 

Visto il DURC INPS_42050871 del 28.07.2024 attestante la regolarità contributiva e in corso di validità; 

Rilevato che la ditta De Crignis Manuel Impresa Artigiana, con sede in Ravascletto (Ud), ha comunicato il numero di 

conto corrente dedicato alle transazioni con la Pubblica Amministrazione; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267; 

D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare la fattura n. fattura n. 2_PA del 07.09.2024, della ditta De Crignis Manuel Impresa Artigiana, con sede 

in Ravascletto (Ud) P.IVA 02465420301 per un importo di € 1.060,00 al netto dell’IVA. 

2. Di impegnare congiuntamente i maggiori oneri derivanti dall’errore materiale di cui in premessa e pari a €193,20. 

3. Di dare atto che l’importo relativo all’IVA di € 233,20 sarà liquidato direttamente dal Consorzio Boschi Carnici per 

quanto di competenza. 

4. Di dare atto altresì che la somma di € 1.293,20 inclusa IVA trova imputazione al al cod. 2035 “Progetto integrato 

agrituristico cultuale Aplis” del bilancio consorziale per l’anno 2024. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott. Erika Andenna 

Atto firmato digitalmente 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

13.09.2024 al 28.09.2024. 

Tolmezzo, lì 13.09.2024 

L’INCARICATO 

Paola Gardel  

Atto firmato digitalmente 

 

 

 

 


